ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 048/2019/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 048/2019/SES.

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador - HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 07 (sete);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 02 (dois);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ANA JULIA SCHIROKY BRENNEISEN 10/04/1980 5,5

2º ROBERTO DENIS HUBER 10/01/1966 5,0

3º JOSE RICARDO EING 15/02/1978 4,5

4º STEFANY IGNEZ PASTORE 18/10/1990 2,5

5º NICOLE VIEIRA ZANETTE 14/07/1989 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 048/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 MARIA TERESA DE OLIVEIRA VARELA Não comprovado curso de formação exigido

2 WILER VASCONCELLOS Não comprovado curso de formação exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 02 (dois)

Nº Nome do candidato
1 CECILIA MARIA RODRIGUES DE FRANÇA

2 DENNY DA SILVA CARLOS

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência - HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 07 (sete);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 05 (cinco);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º PRISCILA FARIA 30/06/1982 4,0

2º ÂNGELO FERNANDO PERES DA SILVA 30/12/1968 3,5

3º ANDRE LUIS PAZ RODRIGUEZ 13/05/1974 3,5

4º JOAO PAULO MORAES 22/10/1978 2,0

5º LEE JAMES DE SOUZA RAMOS 27/07/1988 2,0

6º MARCOS VENÍCIOS FURLANETTO 28/05/1988 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 048/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1 DARIANE ALBERTI Não apresentou a documentação exigida

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 05 (cinco)

Nº Nome do candidato
1 AFONSO HENRIQUE VENCO TEIXEIRA DA CUNHA

2 BRUNO HOCHAPFEL

3 DIEGO CAPPALLESSO

4 EDIO ZEFERINO

5 THAIS SOUSA DA SILVA

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia - HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ANTONIO MARCOS GAZIM 01/07/1976 4,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 048/2019/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 FELIPE CARVALHO PRIANTE Não apresentou curso de especialização exigido

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica - HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 01 (um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º RAFAELA ARNEIRO GONÇALVES 14/07/1988 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia – HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MIGUEL JERONIMO GALEANO PALACIOS 16/06/1981 5,5

2º ROSA FIUZA COMTOIS 28/08/1968 4,5

5) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 LAIS CRISTINE NIENKOTTER

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria – HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 00 (zero);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º JOSE RUBENS RAITEZ 08/12/1958 5,5

2º ALINE APARECIDA CALDEIRA GOMES DE SOUZA 18/02/1969 5,5

Florianópolis, 03 de dezembro de 2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia